
Правительство камчатского коа? 

Ш _ о1|1111[_ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

25*10,3016 № ч­16­П 
г. Петропавловск­Камчатский 

Об установлении максимального размера 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муници­
пальных образовательных организациях 
в Камчатском крае, реализующих обра­
зовательную программу дошкольного 
образования 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273­

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить максимальный размер платы, взимаемой с родителей (за­
конных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и му­
ниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования (далее ­ максимальный 
размер родительской платы), согласно приложению к настоящему постановле­
нию. 

2. Установить, что максимальный размер родительской платы подлежит 
ежегодной индексации с 1 января соответствующего года. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Камчатского 
края от 08.10.2015 № 356­П «Об установлении максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть­
ми в государственных и муниципальных образовательных организациях в Кам­
чатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образо­
вания на 2015 и 2016 годы». 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возни­
кающие с 1 января_2017 года. 

ОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА 



Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 25.10.2016 № 416­Д 

Максимальный размер платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях в 
Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования (далее ­ максимальный размер родительской платы) 

№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

Наименование муниципального 
образования в Камчатском крае 

Петропавловск­Камчатский городской округ 

Вилючинский городской округ 

Елизовский муниципальный район 

Усть­Большерецкий муниципальный район 

Мильковский муниципальный район 

Быстринский муниципальный район 

Соболевский муниципальный район 

Усть­Камчатский муниципальный район 

Алеутский муниципальный район 

Городской округ «Палана» 

Тигильский муниципальный район 

Карагинский муниципальный район 

Олюторский муниципальный район 

Пенжинский муниципальный район 

Максимальный размер 
родительской платы за 

один день пребывания в 
образовательной органи­

зации (рублей) 
203,19 

158,65 

172,71 

153,93 

185,13 

71,84 

191,14 

188,52 

128,28 

169,33 

205,81 

194,99 

272,62 

201,14 


